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Baggrunden for tekstanmærkningen er, Indenrigs- og Socialministeriet har behov for at kunne 
udbetale de pågældende ydelser til f.eks. medlemmer af Kontaktudvalget for det tyske mindretal, 
af ad hoc udvalg mv. i ministeriet. 

Ad tekstanmærkning nr. 101. (uændret). 
Tekstanmærkningen giver hjemmel for, at de pågældende statstjenestemænd under fortsat 

tjeneste ved Færøernes Specialskole efter dennes overgang til selvejende institution i 1976 kan 
opretholde deres ansættelsesforhold til staten, og at staten fortsat udbetaler løn med fuld færøsk 
refusion, jf. akt 551 30/6 76. Ordningen medfører ingen nettoudgift for staten. Tekstanmærknin- 
gen blev oprettet på FL77/78 og videreført til og med FL87; blev genoptaget på FL90, idet be- 
stemmelserne om de nævnte statstjenestemænds fortsatte status ikke var indarbejdet i udlæg- 
ningsloven (lov 719/1987). 

Ad tekstanmærkning nr. 102. (uændret). 
Tekstanmærkningen skaber bevillingsmæssig mulighed for, at indenrigs- og socialministeren 

inden for statstilskuddet til Kofoeds Skole kan afholde de i tekstanmærkningen omtalte deltager- 
betalinger for skolens elever. Tekstanmærkningen er første gang optaget i 1991 og ændret i 1992. 

Ad tekstanmærkning nr. 107. (ændret). 
Bemyndigelsen giver indenrigs- og socialministeren hjemmel til at kræve uforbrugte støtte- 

midler tilbagebetalt samt adgang til at fastsætte nærmere regler for tilskudsadministration, her- 
under udbetaling og regnskabsaflæggelse og revision. 

Ad tekstanmærkning nr. 111. (uændret). 
Tekstanmærkningen bemyndiger indenrigs- og socialministeren til at udstede nærmere regler 

for anvendelsen af bevillingen, herunder for ydelse af tilskud, for regnskab og revision samt for 
tilbagebetaling, endelighed og afvisning af ansøgninger. Tekstanmærkningen er indføjet som op- 
følgning på anbefaling fra Rigsrevisionen i beretning nr. 3/02 "Beretning om satsreguleringspul- 
jen". 

Bortset fra justeringer i kontohenvisninger er tekstanmærkningen uændret. 

Ad tekstanmærkning nr. 114. (uændret). 
Tekstanmærkningen skaber bevillingsmæssig hjemmel til, at personer, der opholdt sig ved 

Thulebasen i 1968, ikke får nedsat ydelser som følge af, at de har modtaget en kulancemæssig 
godtgørelse. 

Tekstanmærkningen var første gang optaget på FL 1998. 

Ad tekstanmærkning nr. 115. (ny) 
Tekstanmærkningen bemyndiger finansministeren til at nedsætte regionernes 

bloktilskud vedrørende sundhed med 11 mio. kr. fra 2010 og overføre midlerne til § 
16.51.67, hvorfra de udbetales som en øget regional medfinansiering af den fælles offentlige 
sundhedsportal sundhed.dk. 

Tekstanmærkningen er optaget i henhold til akt 180 25/6 2009. 

Ad tekstanmærkning nr. 116. (ny) 
Tekstanmærkningen bemyndiger finansministeren til at forhøje regionernes bloktilskud ved- 

rørende sundhed med 10 mio. kr. fra 2010 til dækning af rejse- og opholdsudgifter for patienter, 
der henvises til strålebehandling i udlandet. Forhøjelsen er modsvaret af en reduktion af 
det statslige aktivitetsbestemte tilskud til sygehusområdet fra 2010, hvorfra regionerne tidligere 
fik refunderet rejse- og opholdsudgifterne. Regionerne afholder herefter rejse- og opholdsudgif- 
terne direkte. 

Tekstanmærkningen er optaget i henhold til akt 180 25/6 2009. 


